Liber

- T.c.5.** Itē si nō eēt mediū: tūc de quolibz altep: s̄z b̄ falsa. Os
b̄ albus. et b̄. omnis homo nō albus.
- T.c.7.** Oppositū vult p̄hs p̄mo posterio. z̄. d̄ictio est oppo: cu-
ius non est medium secunduz se contra diffinitionem: qz
nō est propria, quia d̄ contrariorū immedias. C Dicen-
dūz q̄ diffinitione est multiplex: eo q̄ negatio possit negare
p̄seitātē v̄lē ibi p̄seitas negatiois: tūc est itellect⁹ q̄ per
seitas affirmat. tūc est oppo cui⁹ fm̄ senō est mediū: ex b̄
sc̄t̄ur: cuius nullo mō est medium. vbi. n. v⁹ o⁹ test per se:
reliquū nullo mō p̄t̄ s̄esse: est aut̄ medium per acc̄is iter
ōria immedias: nō sic b̄. C Ad p̄mū p̄ncipale q̄ nihil ē me-
diū iter ens et nō ens si accipiant vt d̄ictoria. Accipieō
tū nō ens nihil et ens actu est aliqd mediū. C Contra. ois
mutatio est mediū iter p̄ se terminos: sed termini gnōnis
sunt d̄ictoria: qz eē et nō eē. pbatio assumpti. s̄. pb̄y coruz:
gnatio est a nō subi in subm. corruptio ecōuerso: et ibidez
dic̄t q̄ gnatio et corruptio s̄ut iter d̄ictoria. C Itē. 4. bu-
iis.ca. 6. arguit sic. Si me⁹ iter es et nō ens. ergo mutatio
aliq media iter gnōne et corruptionē. n̄a nō valz nisi acci-
peret d̄ictoria p̄ teris gnōnis. C D ad b̄. ad mi. q̄ termi-
ni nō sunt d̄ictoria: s̄z p̄uatio et forma. C Ad auctoritates
itelligit per nō subm p̄uationē forme. Silt ibidē exponit
q̄ sequit q̄ priuatiue opposita sunt d̄ictoria circa subm
aptū natū q̄d mutat. C Ad illud b̄ in 4. hui⁹ d̄r. q̄ arg⁹ ē
a maior: q̄ si mediū sit iter d̄ictoria multo magis iter q̄.
cūq̄ alia opposita: et ita iter p̄uatiōem et formaz. et ita aliq̄
mutatio media iter illā q̄ terminat ad formā: et illā q̄ ter-
minat ad p̄uatiōem. C Lōtra p̄mā glosam in l̄ra dicit nō
subm d̄ p̄uationē. ergo per nō subm itelligit p̄uationem.
C Lōtra z⁹ sic. posset eē generatio vel corruptio iter ōria
immedias. qz illa circa subm sunt d̄ictoria. C Itē r̄i⁹. cō-
cedit p̄po⁹ si p̄uatio et forma s̄nt p̄p̄y termini gnōnis: s̄z
p̄uatio et h̄ritis circa susceptibile sunt d̄ictoria. Si ḡiter
p̄uatiōem et formā sit mediū iter d̄ictoria erit medium.
C Ad p̄m dico posset credi q̄ p̄ subm p̄qd itelligit formā
positiuaz t̄m̄ itelligeret extremū ūrietatis nobili⁹: qz extre-
mum vilius v̄lē p̄uatio. b̄ excludēs expo' se itelligere p̄
nō subm extremū ūrietatis ignobilis⁹. d̄ nō subz dico p̄ua-
tionē. i. v̄trūq̄ extreñū ūrietatis: et non solū alterū: qd̄ est
p̄fectiū: sed et ip̄fecti⁹: vt nudū et niḡz neutrū isto⁹ ē p̄i-
uatio simpli. vnde per nō subm nō itelligit alia p̄uationē
simpli: s̄z ūriū d̄cī est. C Ad aliud de ratioe d̄ictiois
duo sunt: q̄ alterū neçario isit: et q̄ alte⁹ nihil ponit: ōria ī
mediata circa subm aptū natū h̄rit vna d̄ditionē. s̄. q̄ alte-
rum iest: s̄z sc̄dam nō: qz v̄trūq̄ ē positiuū: sed sc̄da regrit:
vt p̄z l̄ra. ad gnōne et corruptioem: s̄z v̄trūq̄ est i p̄uatiue
oppositis. C Ad z⁹ arg⁹. aut logiq̄ de gnōne: et tūc nō est
formanec p̄uatio: nec sub p̄uatiōe vel forma: sicut p̄uatiō
vel formatiū: et tūc ē mediū iter illā: s̄z sic nō sunt d̄icto-
rias: s̄z circa aptū natū: s̄z gnōtio nō est subm natū. Aut log-
iq̄ de gnōtio: et illud est natū recipi p̄uatiōem et formā. sic
tūc r̄no. q̄ illud subm semper est p̄uatiō vel formatiū: qz
p̄uatiō v̄lē ad ultimū istas: et formatiū in illo vltio. et ita nū
quā babet mediū. C Lōtra q̄ circa subz natū. puta circa
generatiū vel generabile sit mediū iter p̄uatiōe et formā
p̄ba⁹. 6. physicoz. pbat p̄hs q̄ oē qd̄ mutat p̄m ē in ter-
mino a quo: et p̄t̄ ī termino ad quē. q̄ subm gnōnis muta-
tiois parti est sub p̄uatiōe: et p̄m sub forma. C Itē si p̄ua-
tio ē terminū a quo gnōnis. ergo ip̄m subm d̄sinit aliq̄ eē
sub p̄uatiōe: et nō in istati sub quo ē sub forma. q̄ in alio an-
nō imediatō. ergo mediator: et iter talia est t̄p̄ mediū in q̄
subm sub neutrō d̄ictorio est. C Ad p̄mū d̄om q̄ p̄posi-
tiova est de mutatioe d̄l⁹ cui⁹ est mot⁹: nō de idiusibili: cu-
iūs est gnōtio: qz sil ibi gnātūr et gnātū est. C Lōtra cōmē-
tator dicit ibi: q̄ demāratio illa locū b̄ in. 4. gnib⁹. s̄. in sub-
stantia q̄: qualitate et vbi. C Itē ar⁹ ī genere sube: sicut
- T.c.7.** mino a quo: et p̄t̄ ī termino ad quē. q̄ subm gnōnis muta-
tiois parti est sub p̄uatiōe: et p̄m sub forma. C Itē si p̄ua-
tio ē terminū a quo gnōnis. ergo ip̄m subm d̄sinit aliq̄ eē
sub p̄uatiōe: et nō in istati sub quo ē sub forma. q̄ in alio an-
nō imediatō. ergo mediator: et iter talia est t̄p̄ mediū in q̄
subm sub neutrō d̄ictorio est. C Ad p̄mū d̄om q̄ p̄posi-
tiova est de mutatioe d̄l⁹ cui⁹ est mot⁹: nō de idiusibili: cu-
iūs est gnōtio: qz sil ibi gnātūr et gnātū est. C Lōtra cōmē-
tator dicit ibi: q̄ demāratio illa locū b̄ in. 4. gnib⁹. s̄. in sub-
stantia q̄: qualitate et vbi. C Itē ar⁹ ī genere sube: sicut

Questio

arguit ibi p̄hs: qd̄ oīno est sub termino a quo nō mutat: et
quādo est omnino ī termino ad quem: tūc mutatus est.
ḡp̄ mutatur partiz est sub termino a quo: et p̄t̄ ī termino ad quē. C Ad primū istorū. q̄ d̄metator dicit fal-
sūz de gnōne idiusibili que est terminū motus: qz si p̄t̄
b̄ p̄uatiōem: et p̄t̄ ī formā: tūc nō b̄ totā formā cōplete.
ḡad b̄ q̄ beat̄ os ip̄m mutari: et tūc illa mutatio nō est v̄l-
tima. C Jō d̄om q̄ illa p̄p̄ b̄ locū ī gnē sube tūn ratōe
mot̄ precedētis gnōnē: s̄z ex b̄ nō segt̄ q̄ sit ī gnē sube
nisi extēdēdo. v̄lē v̄lē ūmetatoris extorqueri v̄lē: vel est
negāda: n̄iſ q̄ illa alteratio a gnōne q̄ est terminū p̄t̄ dici
ē ī gnē sube alr̄ q̄ alia: cui⁹ nō ē terminus gnātio. C Itē
d̄om vt p̄us: q̄ d̄cī p̄hi b̄ veritatē solū ī mutatiōe diui-
sibili. C Ad illud: q̄ illud qd̄ mutat solū mutatiōe idius-
ibili q̄d̄ mutat totalē ī sub termino ad quē. C Lōtra. n̄i-
bil mutat ad hitū. p̄ de gnōne. C D̄om q̄ aliqd b̄ formā C T.c.5.
in geto eē: et forma p̄supponit mutatiōi: ad tale eē nō ē mu-
tatio: tūn q̄ mutatio fit ad illud qd̄ sil habet type: s̄z posteri-
us n̄iſ: qz nūc acgr̄: b̄ necessariū ē ī mutatiōe idiusibili.
C Ad aliud q̄ subm aliq̄ desinit eē sub p̄uatiōe. ī istan-
ti ī quo primo ē formā. Desinit exponit dupl̄. v̄nomō
per positōem p̄t̄is: et negatōez futuri: vt nūc est: et nō erit
Alio mō p̄ negatōez p̄sentis: et p̄positōez p̄teriti: vt nūc nō
est et fuit. hoc secundo mō d̄z exponi ī p̄posito: nō p̄: qz nō
est dare v̄ltimū nūc termini a quo gnōnis vel corruptōis
ī quo terminū ille sit. C Ad aliud p̄ncipale q̄ p̄p̄e distā-
tia ē ī gnē quātitatis: et de hoc ē v̄ez: tūn de distātia trās-
lata ad alia: vt opposita: qd̄ nō valz: qz ōria immedias maxi-
me distat: et tamē nullū mediū: b̄. n. ī p̄posito ē distātia
p̄uatiōia. qz alterū d̄ictorio p̄ est p̄uatiō alteri⁹. C Ad for-
mā q̄ nō ē v̄ez qd̄ sumit ī maio: n̄iſ v̄bi extrema distā-
tia sunt positiva: et forte nō ē oībus talib⁹: et forte minor ē
falsa d̄ictoria distat ī ifinitū: qz de quolibz alteruz d̄i-
ctorioz. ergo quātūcūq̄ modicu aliqd distat ab uno ūtra
dictorioz aliud extēmū p̄dcī de eo. tūc p̄p̄ glosat. est
ibi ifinita vel maxima distātia b̄ est inde⁹: qz quecūq̄ mi-
nima distātia sufficit etiā: et maxia p̄t̄ eē. vnde nō segt̄:
q̄ ibi sit ifinita distātia positiva: p̄t̄ tamē eē ibi grā mate-
rie alicui⁹ si alterū extēmū sit ifinitū positivū: vt de⁹ et nō
deus. vnde d̄ictio minimā distātia regrit: et maximā per-
mittit. ita q̄ idifferēter saluat ī oī. C Lōtra istud si non
in ifinitū distet: s̄z idetermiate. q̄ cōtraria magis formalē
sunt opposita q̄ d̄ictoria. pbatio: qz ōrietas ponit maxi-
mā et regrit: et d̄ictio fm̄ te solū p̄mitit: et nō regrit. q̄ t̄c.
s̄z hoc est fl̄z: qz d̄ictio ē p̄ma oppo. p̄m ē maxime tale.
C Ad istud q̄ ōria icludēt maximā distātia vel maiorē
positivū q̄ cōtradictoria: tamē cōtradictoria permittunt
maiorem distātiaz n̄iſ eē: quia pone maiore distātiam: qz
iter cōtraria: et de illa dicitur contradictio. pbatio p̄ni. qz
impole est gen⁹ icludere aliquā p̄fectiōez que nō sit ī spē
cū aliquo supaddito p̄ qd̄ spēs ē spēs. q̄ cum d̄ictoria iclu-
dāt ī oī oppōne: sic supi⁹ ad illa: nō loquor d̄itentōe d̄i-
ctorioz. s̄z de his gbus īst̄ īffirmatiū v̄lē negatiūe qcqd̄ ēst
in itellectu oppōnis d̄ictorio erit ī quolibz alia oppōne
cū aliqd addito: et nō ecōuerso. C Ad pbatioem fl̄tatis cō-
sequētis. q̄ p̄m ēst equocū. s̄. mō ī p̄dicamētis d̄ alqd̄ p̄m cō-
nā et causalitātē: et p̄m ēst maxie tale: sed d̄ictio ēst op-
positio p̄ma nō cālitātē: s̄z p̄ma: qz munissima. b̄ est sc̄do
mō p̄oritatis ī p̄dicamētis: vnde icludēt ī qlibet alia. iō
nō maxia. C Lōtra q̄ est p̄ia cālitātē: pbatio: qz si nō eēt
illa oppo nulla alia eēt: et si n̄lla alia eēt: s̄z nō ecōuer-
so. ergo v̄lē q̄ sit p̄ma cālitātē. C D̄om p̄sile ponat q̄ de⁹
faceret aial sine oī ōria specifica: sicut forte est aial ī em-
briōe: si aial nō eēt: nulla spēs eēt: et si nulla spēs eēt: posset
aial esse. q̄ aial sic eēt p̄fectissimū: nō valz: s̄z segt̄ ex b̄ q̄

al eēt munissimum. ita in pposito. **C** Itē q̄ nō sit ma-
xima distatia positiva iter ḥdictoria. pbatio: q̄ iter oia cō-
tradictoria scđm q̄ talia ē equalis distatia. q̄ si aliqua di-
stāt finite s̄z q̄ ḥdictoria. segur q̄ oia ḥdictoria finite di-
stāt. assūpta probat: q̄ iter ḥdictoria aliq̄ est mutatio
nalis: q̄ glibz de se nō sedēte pōt facere sedēte. q̄ nulla cō-
tradictoria fin q̄ talia infinite distat. **C** Ad istud q̄ equa-
liter distat q̄tū ad coex̄ndi modū: nō quo ad existēdi gra-
dū. **C** Ista r̄usso nō saluat infinitā distatia: q̄ si itelligit rō
distatia infinita quo ad coex̄ndi modū sic respectu potētie
dīne sunt infinita: q̄r nō pōt de' facere q̄ fil existat. **C** Itē
tūc in oī oppōne eēt infinita distatia: cuz nō possit eēt fil. Si
q̄ ad eēndi gradū: tūc nō est infinita distatia: q̄r quātūcūqz
parū distet vñ ab altero. **B** est non B. **C** Ad 3^m pncipale
verū est loquēdo de inten^b. ibi est relatio media: r̄ sic oia
opposita sunt in ḡne relatiōis: q̄r oppō q̄ est gen^a ipsorū est
ibi: loquēdo de reb^a substractis nō ē vñ: sicut hō r̄nō hō
nō referūtur ad inuicēz. **C** Ad 4^m pncipale dicunt aliq̄ q̄
nō est icōueniēs. ex q̄ vñū ḥdictorioz iest proxima parte: r̄
reliqui pro alia. ideo nō resp̄cū eiusidē sed vtrūqz iest fm
qd. **C** Lōtra. t̄c me^m iter ḥdictoria: sicut iter ḥria imedia-
ta. **C** Dōm q̄ iter cōtradictoria nō est mediū sim^a: q̄r cir-
ca nullū subm neutrū sim^a pōt iesse vel vtrūqz fm gd: tñ
in alys pōt cē simplr̄ mediū circa aliq̄ subm: q̄r lapis nō
ē cec^a nec vidēs simplr̄: nec fm gd vñū r̄ alterū. **B** z alr̄ po-
test dici q̄ est vñ: dē q̄ hoc scutū nō est albū simplr̄: tñ
de ḥrys nō valz. est b̄ scutū albū vel nigrū. dico q̄ neit.
q̄r nihil denoiaſ ab accīte nīf sim^a iſt. in ḥdictoris nega-
tiua ē simplr̄ vñ: q̄r ḡcqd falsificat affirmatiuaz verificat
simplr̄ negatiuaz. fm gd falsificat affirmatiuaz. q̄ verificat
simplr̄ negatiuaz. **C** Lōtra. si hoc scutū sit simplr̄ nō albū;
r̄ B nō est nigrū: r̄ sic b̄ alys. q̄r hoc scutū nō est coloratu: s̄z
hoc est fm. ergo alia negatiua que pcedit. **A** nā probat: q̄r
ḡcqd denoiaſ a ḡne denoiaſ ab aliq̄ spē. ex ḥsideratiōe z̄
topicoz. **C** Dōz q̄ A nō valz. Ad pbatōem dōz q̄ ad
destructiōez cuiuslibz iferiozis in pdcatōe denoiaſtia nō
segur destructio superioris nisi destruāt qđlibz iferius i-
se r̄ in cōiunctiōe cū alia spē opposita. sic nec est albus nec
nigrū: nec albū nec nigrū fil. Sic A si expo^a. Ali expo^a A^b
sic. denoiaſtia a genero: oī denoiaſi ab aliq̄ spē. vñ est ali-
qua illarū denoiationū: de qb^a est ibi fmo. vel. s. sic b̄ ē al-
bu. vel b̄ b̄ albedinē: vel huic iest albedo. duo scđi modi
sunt veri in pposito. Uel d̄r̄ sic. q̄r b̄ simplr̄ ē vñ: scutū non
est coloratu: q̄r nullo colore. q̄r nec nigrū: nec albū: sicut si
duo hēant vineā: q̄r neutrū habeat vineā. **s.** topic. **C** Ad
duo hēant vineā: q̄r neutrū habeat vineā. **s.** topic. **C** Ad
aliud pncipale q̄r nō est ḥdictio in incōplexis. iō neutrū
pdcat de quolibz in talib^a. **C** Lōtra. s̄. b^a. alterū ḥdicto-
pdcat de quolibz. ppō cōplexa de nullo pdicat. **C** Itēz in
pdcamētis distiguit q̄tuor oppōnes in phīc. duas: q̄r tñ
ille sunt cōplexoz de qb^a logt ibi. q̄r cōplexis sunt oēs q̄
tuor. de qb^a logt in pdcamētis. **C** Itē. 4. b^a. si oppōm
pni pncipy est veruz: tūc idē homo r̄ nō ho. r̄ sic vltra. nō
erit ho nec nō hōnā duaz due negatiōes. q̄ intelligent duo
cōtradictoria pdicari in ppōnib^a affirmatiuaz: q̄rum acci-
pit negatiōes. **C** Itē ho r̄ nō ho repugnat non ḥrie: q̄r in
pīt negatiōes. **C** Itē ho r̄ nō ho repugnat non ḥrie: q̄r in
substātia nō est ḥrietas. in pdcamentis. Silt q̄r nō homo
nihil ponit: n̄ pītatiue: nā nō ho dicit de eo qđ nō est aptuz
eē ho. nō relatiue. q̄r ḥdictorie. **C** Lōcedēdo h̄ ar^a dico ad
rōnē q̄ de ḥdictoris scōplexis. vñ est q̄r altez d̄ dyno-
quoqz: nō tñ de quolibz distributo pro oīb^a suppositis. q̄r
vñi supposito pōt iesse vnum: alij aliud.
C Accidit itaqz r̄ quod famatum est de omni-
bus talibus orationibus ipsas seipzas destrue-
re. Nam qui omnia vera dicit. oīonis sue ḥriā
verā facit. **T** or. 22222